
 

 

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL ALTO MAGDALENA 

DIRECTORIO DE FUNCIONARIOS  -CAM MARZO 2024 
      

No. NOMBRE 
DENOMINACION DEL 

EMPLEO 
DEPENDENCIA -AREA FUNCIONAL 

LINEA TELEFONICA DE 
CONTACTO 

CORREO ELECTRONICO  

DIRECCION GENERAL 

1 Camilo Augusto Agudelo Perdomo  Director General Dirección General 60-88664454 Ext 601 cagudelo@cam.gov.co 

2 Ana María Manchola Pérez Asesor Control Interno   amanchola@cam.gov.co 

3 Miller Eduardo Cortes Flores Profesional Universitario  Comunicaciones 313-8863466 comunicaciones@cam.gov.co 

4 Liyi Geovana Castro Laguna Secretaria ejecutiva Dirección General 313-8863434 lcastro@cam.gov.co 

5 Héctor Fabio Díaz Araujo Conductor Mecánico  Dirección General 60-88664454 Ext 106 No registra 

SUBDIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

6 Vitelio Barrera Álvarez Subdirector General  Subdirector General -Administrativa y financiera 60-88664454 Ext 115 vbarrera@cam.gov.co 

7 Silvia Ramos Cruz Profesional Especializado  Presupuesto 60-88664454 Ext 117 sramos@cam.gov.co 

8 Miller Hernández Caliman Profesional Especializado  Tesorería 60-88664454 Ext 116 whernandez@cam.gov.co 

9 Keyla Rocio Laguna Perdomo Profesional Universitario Gestión Humana 60-88664454 Ext 114 klaguna@cam.gov.co 

10 Martha Cecilia Bahamon Tovar Profesional Universitario Recursos físicos 60-88664454 Ext 106 mbahamon@cam.gov.co 

11 Carolina Puentes Carvajal  Profesional Universitario Contabilidad 60-88664454 Ext 106 cpuentes@cam.gov.co 

12 María Alejandra Rincón Perea Profesional Universitario  Contabilidad 60-88664454 Ext 106 mrincon@cam.gov.co 

13 Neidy Mercedes Yustres Amezquita Técnico Administrativo Facturación  
60-88664454 Ext 103 

Cel. 3103035135 nyustres@cam.gov.co 

SECRETARIA GENERAL 

14 Alberto Vargas Arias Secretario General Secretaria General 313-8863462 avargas@cam.gov.co 

15 Ana María Cabrera Rojas Profesional Especializado Cobro coactivo 60-88664454 Ext 113 acabrera@cam.gov.co 

16 María Camila Valencia Banderas Profesional Universitario  Disciplinarios y cobro coactivo 60-88664454 Ext 113 mvalencia@cam.gov.co 

17 Mayra Alejandra Cabrera Perdomo Técnico Administrativo  Cobro coactivo  60-88664454 Ext 106 mcabrera@cam.gov.co 
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18 Amanda Cano Parra Auxiliar Administrativo  Radicación 60-88664454 Ext 101 

radicacion@cam.gov.co 
acano@cam.gov.co 

19 Magda Tatiana Cortes Cárdenas Auxiliar Administrativo  Atención al ciudadano 

60-88664454 Ext 106 
Cel. 3138863431 y 

3203487455 mcortes@cam.gov.co 

SUBDIRECCION DE PLANEACION Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL 

20 Edisney Silva Argote Subdirector General 
Subdirector General - Planeación y 
Ordenamiento territorial 313-8863457 esilva@cam.gov.co 

21 Kelly Johanna Ortiz Fernández Profesional Especializado  Planificación estratégica 60-88664454 Ext 106 kortiz@cam.gov.co 

22 William Enrique Pinto Galeano Profesional Especializado  Sistema de Información geográfica 60-88664454 Ext 404 wpinto@cam.gov.co 

23 John Fredy Estupiñan Pulido Profesional Especializado  Ordenamiento territorial y cambio climático 313-8863438 jfestupinan@cam.gov.co 

24 Martha Viviana Diaz Quintero Profesional Especializado  Sistema Integrado de gestión 60-88664454 Ext 402 mdiaz@cam.gov.co 

25 Cesar Augusto Barreiro Otálora Profesional Universitario  Apoyo SIG 60-88664454 Ext 405 cbarreiro@cam.gov.co 

26 José Deyson Velásquez Sánchez Profesional Universitario  Banco de proyectos 60-88664454 Ext 403 lmontes@cam.gov.co 

SUBDIRECCION DE GESTION AMBIENTAL 

27 Deyci Martina Cabrera Ochoa Subdirector General  
Subdirección General Regulación y calidad 
ambiental 60-88664454 Ext 401 dcabrera@cam.gov.co 

28 Leonel Fernando Obregón Salazar Profesional Especializado Residuos solidos 313-8863448 cdelgado@cam.gov.co 

29 Laura María González Camacho Profesional Especializado Producción sostenible 60-88664454 Ext 505 lmgonzalez@cam.gov.co  

30 Fredy Alberto Anturi Vidarte Profesional Especializado Inversión en cuencas hidrográficas 313-8863436 fanturi@cam.gov.co 

31 Adriana Arias Hernández  Profesional Especializado  Educación ambiental y comunidades indígenas 60-88664454 Ext 106 aarias@cam.gov.co 

32 Luis Albeiro Cortes Rodríguez Profesional Especializado  Negocios verdes 60-88664454 Ext 504 lcortes@cam.gov.co 

33 Diana Marcela Bermeo Parra Profesional Especializado  Protección de cuencas hidrográficas 313-8863451 dbermeo@cam.gov.co 

34 Leslye Yubey Muñoz Polanco Profesional Universitario  Biodiversidad 60-88664454 Ext 106 lymunoz@cam.gov.co 

35 Javier Cardozo Gutiérrez  Profesional Universitario  Cuencas hidrográficas 60-88664454 Ext 106 proyectoceibas@cam.gov.co  

SUBDIRECCION DE REGULACION Y CALIDAD AMBIENTAL 

36 Juan Carlos Ortiz Cuellar Subdirector General  Gestión Ambiental 60-88664454 Ext 301 jortiz@cam.gov.co 

37 Carlos Eduardo Bahamon Montealegre Profesional Especializado Jurídico SRCA 60-88664454 Ext 302 cbahamon@cam.gov.co 

38 Libardo Nelson Muñoz Salazar Profesional Especializado  Seguimiento licencias mineras 60-88664454 Ext 106 lmunoz@cam.gov.co 
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39 Huberney Alvarado Nuñez Profesional Especializado  Administración del recurso hídrico 60-88664454 Ext 305 halvarado@cam.gov.co 

40 Osiris Peralta Ardila Profesional Especializado Ordenación forestal 60-88664454 Ext 304 operalta@cam.gov.co 

41 Fredy Antonio Angarita Pérez Profesional Especializado Hidrogeología, minas y Gestión del Riesgo 60-88664454 Ext 306 fredyangarita@cam.gov.co 

42 Javier Alirio Reyes Camacho Profesional Universitario  Hidrocarburos 60-88664454 Ext 106 jreyes@cam.gov.co 

43 Javier Ernesto Collazos Gutiérrez Profesional Universitario  Autoridad ambiental urbana 60-88664454 Ext 106 jcollazos@cam.gov.co  

44 Mario Enrique Suarez Rodríguez Profesional Universitario Fauna 60-88664454 Ext 106 msuarez@cam.gov.co 

45 Jessica Andrea Falla Celis Profesional Universitario  Residuos de construcción y demolición y RESPEL 60-88664454 Ext 106 jfalla@cam.gov.co 

46 Dalila Mendivelso González Profesional Universitario Jurídico SRCA 60-88664454 Ext 303 dmendivelso@cam.gov.co  

47 Yuli Andrea González Mana Técnico Administrativo    60-88664454 Ext 104 ygonzalez@cam.gov.co  

48 Álvaro Hernando Ladino Pastrana Técnico Operativo  Fauna 60-88664454 Ext 106 No registra 

OFICINA DE CONTRATACION 

49 Ana María Manchola Pérez Jefe de Oficina Contratación 60-88664454 Ext 106 amanchola@cam.gov.co 

50 Eliana Katherine Ordoñez Vargas Profesional Especializado Contratación 60-88664454 Ext 106 cmurillo@cam.gov.co 

51 Margarita María Bermeo Vitoviz Profesional Universitario   Contratación 60-88664454 Ext 106 mbermeo@cam.gov.co 

52 Amanda Lucia Osorio Medina Técnico Administrativo Contratación  60-88664454 Ext 106 aosorio@cam.gov.co 

DIRECCION TERRITORIAL NORTE (SEDE NEIVA) 

53 Carolina Trujillo Casanova Director Territorial      ctrujillo@cam.gov.co 

54 Luis Ferney Tovar Pérez Profesional Universitario  Licencias y permisos DTN 60-88664454 Ext 202 lftovar@cam.gov.co 

55 Claudia Dayana Delgado Velásquez Profesional Universitario Licencias y permisos DTN 60-88664454 Ext 205 lobregon@cam.gov.co  

56 Catalina Muñoz Muñoz Profesional Universitario   Licencias y permisos DTN 60-88664454 Ext 208 cmunoz@cam.gov.co 

57 Yurihet Melo Ortega Profesional Universitario   Forestal 60-88664454 Ext 203 ymelo@cam.gov.co 

58 Diego Juseph Cardoza Rodríguez Profesional Universitario  Jurídico DTN 60-88664454 Ext 106 dcardoza@cam.gov.co 

59 Xiomara Mirleny Quinto Vargas Secretaria    60-88664454 Ext 105 xquinto@cam.gov.co 

60 José Vicente Calderón Parra  Secretario   60-88664454 Ext 105 jcalderon@cam.gov.co 

DIRECCION TERRITORIAL CENTRO (SEDE GARZON) 

61 Rodrigo González Carrera Director Territorial    313-8863456 rgonzalez@cam.gov.co 

62 Diego Atilano Trujillo Torres Profesional Universitario  Forestal DTC 313-8863446 dtrujillo@cam.gov.co 

63 Angie Tatiana Peralta Álvarez Profesional Universitario  Jurídico DTC No Registra aperalta@cam.gov.co 
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64 Jenny Paola Sagastuy Vega Profesional Universitario Licencias y permisos DTC No Registra jsagastuy@cam.gov.co 

65 Hernando Calderón Calderón Profesional Universitario  Licencias y permisos DTC 3138863437 hcalderon@cam.gov.co 

66 Sandra Liliana Ortega Profesional Universitario  Forestal DTC No Registra sortega@cam.gov.co 

67 Shaira Lisseth Espejo Ordoñez Secretaria    60 8332444 sespejo@cam.gov.co 

DIRECCION TERRITORIAL OCCIDENTE (SEDE LA PLATA) 

68 Nixon Fernelly Celis Vela Director Territorial   3114437155 ncelis@cam.gov.co 

69 Leidy Catherin Clavijo Rivera Profesional Universitario   Forestal DTO 60 8370080 lclavijor@cam.gov.co  

70 Juan Fernando Castro Chávez Profesional Universitario  Licencias y permisos DTO 60 8370080 jfcastro@cam.gov.co  

71 Andrés Felipe Perdomo Zúñiga Profesional Universitario  Licencias y permisos DTO 313-8863458 aperdomo@cam.gov.co 

72 Yessica Milena Yañez Suarez Secretaria DTO   60 8370080 kbermeo@cam.gov.co 

DIRECCION TERRITORIAL SUR (SEDE PITALITO) 

73 Carlos Andrés González Torres Director Territorial   321-2408470 cgonzalez@cam.gov.co 

74 Jhon Javier Rojas Casanova Profesional Universitario  Forestal  DTS 60 8354422 jrojas@cam.gov.co 

75 Ángela López Imbachi Profesional Universitario  Forestal  DTS 60 8354422 alopez@cam.gov.co 

76 William Ignacio Montealegre Torres Profesional Universitario   Forestal DTS 60 8354422 wmontealegre@cam.gov.co 

77 Carmen Lorena Coronado Rojas Profesional Universitario  Licencias y permisos DTS 60 8354422 lcoronado@cam.gov.co 

78 Diana Ulloa Murcia Profesional Universitario  Jurídico DTS 60 8354422 dulloa@cam.gov.co 

79 Laura Camila Claros Ruiz Secretaria    60 8354422 spaladinez@cam.gov.co 
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